
 

Procedure 
 
Til Entreprenører 

Vedr. Forhold omkring asbest 

Fra Lene Hjerrild 

 

Januar 2007

Procedure for forhold omkring asbest og asbestsanering på DTU 
 
I flere af DTU’s bygninger findes bygningskomponenter og byggematerialer, der indeholder asbest. 
Inden en byggesag igangsættes, skal der derfor altid foretages en asbestregistrering. 

 
I forbindelse med udbud af byggeopgaver foranlediger Campus Service, i samarbejde med den pro-
jekterende rådgiver, at der foretages en asbestregistrering. Den udarbejdede asbestregistrering ved-

hæftes udbudsmaterialet som bilag, og udbudsmaterialet skal tillige gøre opmærksom på de særlige 
regler, der gælder for arbejdet med asbestholdige materialer. 
Entreprenører der byder på opgaven skal kunne godtgøre at virksomheden er kvalificeret til at påtage 

sig arbejdet, jf. AT vejledning C2.2, afsnit 3. 
 
Ved byggesager, hvor der er mere end 10 personer på byggepladsen samtidig, udarbejder Campus 

Service, i samarbejde med den projekterende rådgiver, en plan for sikkerhed og sundhed. Som et vig-
tigt led i denne plan indtegnes på byggepladstegningen, hvor der forefindes asbest og asbestholdige 
materialer. Campus Service og projekterende rådgiver sørger for, at områder med asbest og asbest-

holdige materialer er identificeret og afmærket tydeligt på byggepladsen, inden arbejdet iværksættes. 
Der informeres via sikkerhedsmøde og der ophænges tegninger med angivelse af hvor der forefindes 
asbest – tegningerne skal hænge på byggepladsen og i eventuelle pauserum/skurvogne. 

 
Entreprenøren foretager en forskriftsmæssig asbestsanering – dvs. med de særlige forholdsregler der 
gælder for de udførende og for at hindre spredning til omgivelserne, jf. AT bekg. Nr. 1502 af 21. de-

cember 2004 om asbest og i overensstemmelse med AT-vejledning C 2.2. Der skal altid tages prøver 
til kontrol for rengøring efter en asbestsanering. 
 

Bygningsmaterialer og – komponenter der indeholder asbest i forseglet form, og som ikke indgår i 
bygningsarbejdet kan forblive hvor de er. 
 

Det er vigtigt at alle på en byggeplads er opmærksomme og straks meddeler til byggeledelsen hvis 
der under arbejdet opstår brud på asbestholdige plader, fx i forbindelse med flytning af loftsbelysning, 
flytning af skillevægge mv. Sker dette, fjernes sådanne plader ligeledes forskriftsmæssigt i henhold til 

AT – vejledning C 2.2 og efterfølgende kontrol af rengøring. 
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Inden ventilationsanlæg i asbestsanerede områder startes igen, skal det ved prøvetagning og analyse 
sikres, at der ikke er risiko for spredning som udsætter personer for støv fra asbest eller asbestholdige 
materialer. 

 
Asbestregistrering og kontrol af rengøring 
 

Asbestregistrering og kontrol af rengøring foretages af uvildig part ifht. byggesagen – dvs. registrering 
og kontrol kan ikke foretages af den entreprenør der foretager saneringen. 
 

Gangarealer – særlig opmærksomhed 
 
Vær særligt opmærksom i forbindelse med bygningsarbejde i og omkring gangarealerne, da: 

 
 Der er asbest i gangskabenes topplader. Skal der udføres arbejde over disse topplader, skal 

der først anbringes en beskyttelsesplade over toppladen. Dette sikrer mod beskadigelse af 
asbestpladen og muliggør efterfølgende rengøring. 

 Der er asbest i de vandrette flader på de mobile loftkassetter. Kassetterne må aldrig påvirkes 
ved slag, slibning eller lignende. Kassetterne kan forsigtigt vippes ned hvis der skal foretages 
mindre reparationer. 

 Alle loftkassetter er forseglet på bagsiden – møder man uforseglede kassetter, skal de as-
bestsaneres efter normale retningslinier for asbestsanering. 

 
Loftkassetter kan, som nævnt herover, vippes ned i forbindelse med behov for arbejde oppe bag kas-

setterne. Er det nødvendigt at nedtage kassetterne helt, skal de asbestsaneres før genopsætning – al-
ternativt kan opsættes nye asbestfri loftkassetter. 
 

Andre områder hvor asbestholdige materiale kan forventes 
 

 Lofter i haller og laboratorier 
 Lofter i auditorier 
 Isoleringsmateriale omkring tekniske installationer 

 
 

 
Anders Frejberg  Lene Hjerrild 
Driftchef   Arbejdsmiljøleder 

Campus Service Personale og HR – arbejdsmiljø 

 

 

 

Asbestregistrering og kontrol af rengøring 
 
Pt. Kan registrering og kontrol rekvireres via Dansk Miljøanalyse/Ole Geisler. Resultat af registrering 

og kontrol vedlægges byggesagen. 
 


